

Investitor
Obiect

DDF Riscani

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie
curenta a blocurilor sanitare la sediul DDF Roscani, mun.
Chisinau.Lucrari de r
Lucrari de reparatie curenta a WC-lor DDF Riscani
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC Femenin				
		1.1. Demolari				
0	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			72,33 ----- 69,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	49,00	2,94
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,45 ----- 41,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	49,00	2,45
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			49,94 ----- 49,94
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	52,57	49,94
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			57,83 ----- 57,83
	713602001162	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83

1	2	3	4	5	6	7
	0					
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
5	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic	buc			8,41 ----- 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
6	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			14,72 ----- 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
		1.2. Tavan				
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2			236,32 ----- 120,91
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	75,00	80,88
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	13,00	34,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	49,00	0,49
8	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			283,46 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	245,00	254,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,40	10,82
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
9	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			65,64 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	55,00	57,75
		1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti sub teracota	m2			15,47 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610104	Grund cu cuart	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,07 ----- 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	49,00	3,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
12	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			312,52 ----- 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	49,00	0,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,71 ----- 28,91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-am	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	49,00	0,05
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul cu cuart	m2			74,27 ----- 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-am	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	32,00	35,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		1.4. Timplarii				
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi / Сантехнические перегородки с дверью, металлический профиль, заполнение влагостойкий ДСП	m2			929,32 ----- 57,83
	7129200011200	Finisor MP	h-am	1,0500	52,57	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0500	52,57	2,63
	20301129515501	Сантехнические перегородки с дверью, металлический профиль, заполнение влагостойкий ДСП	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	74,00	15,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	401106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	49,00	0,98
16	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1000,23 ----- 31,02

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-am	0,5300	52,57	27,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0800	52,57	3,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	74,00	12,21
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,00	3,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	401106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	49,00	1,23
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1162,84 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-am	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1074,00	1074,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	74,00	37,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	49,00	0,98
		1.5. Podea				
18	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			64,40 ----- 31,54
	7132030012600	Mozaicar	h-am	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2800	52,57	14,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI500	kg	13,1500	1,60	21,04
	142110220052	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
	5					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	49,00	1,47
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=2 Coeficient la manoperei=2,00	m2			22,32 ----- 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-am	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0200	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	175,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	49,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			285,50 ----- 131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-am	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	49,00	2,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.6. Utilaj sanitar				
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1440,67 ----- 247,08

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	625,00	662,81
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	163,00	171,15
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	36,00	37,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	36,00	37,80
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,50	34,13
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	39,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	18,00	18,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	131,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,40
22	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc.)=1,02	buc			331,56 ----- 39,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,7500	52,57	39,43
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	280,00	288,46
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,90	3,67
23	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi)=1,02	buc			824,81 ----- 18,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,3500	52,57	18,40
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	790,00	805,80
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,61
24	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Teava PP-R PN16 ϕ 20x2,8	m			41,45 ----- 14,72

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25212167170502	Teava PP-R PN16 ϕ 20x2,8	m	1,0200	25,50	26,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,20	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	9,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	31,00	0,56
25		Teu egal din PPR ϕ 20	buc			4,25 ----- 0,00
	21221210	Teu egal din PPR ϕ 20	buc	1,0000	4,25	4,25
26		Cot din PPR ϕ 20	buc			3,75 ----- 0,00
	2122121041	Cot din PPR ϕ 20	buc	1,0000	3,75	3,75
27	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" / Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI D20 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			65,60 ----- 9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	29131242012100	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI D20	buc	1,0000	55,00	55,33
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	0,80	0,80
		2. WC Masculin 2.1. Demolari				
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,45 ----- 41,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	49,00	2,45
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,94 ----- 49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,94
30	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta,	buc			57,83

1	2	3	4	5	6	7
		complet echipat				----- 57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
32	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic	buc			8,41 ----- 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
33	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			14,72 ----- 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
34	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile	buc			49,94 ----- 49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,94
		2.2. Tavan				
35	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2			236,32 ----- 120,91
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	75,00	80,88
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	13,00	34,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	49,00	0,49
36	RpEFO1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			283,46 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	245,00	254,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,40	10,82

1	2	3	4	5	6	7
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
37	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			65,64 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	55,00	57,75
		2.3. Pereti				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti sub teracota	m2			15,47 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610104	Grund cu cuart	kg	0,4150	19,00	7,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,07 ----- 80,43
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	49,00	3,87
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
40	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			312,52 ----- 128,80
	713201001090 0	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	267011220300 0	Placi tip faianta	m2	1,0500	155,00	162,75
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64
	201023731870 0	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611030	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	49,00	0,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.4. Podea				
41	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			64,40 ----- 31,54
	7132030012600	Mozaicar	h-am	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2800	52,57	14,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	49,00	1,47
42	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=2 Coeficient la manoperei=2,00	m2			22,32 ----- 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-am	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0200	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	175,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	49,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			285,50 ----- 131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-am	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	49,00	2,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.5. Utilaj sanitar				
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1440,67 ----- 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	625,00	662,81
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	163,00	171,15
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	36,00	37,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	36,00	37,80
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,50	34,13
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	39,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	18,00	18,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	131,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,40
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,02	buc			770,60 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	1,8500	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	494,00	508,92
	287511420280	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	96,00	97,92

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	34,00	34,68
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,34
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
46	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02	buc			331,56 ----- 39,43
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	52,57	39,43
	261213250671 0	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	280,00	288,46
	287527420110 7	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,90	3,67
47	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,02	buc			824,81 ----- 18,40
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,57	18,40
	29241273568 00	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	790,00	805,80
	205114295070 0	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,61
48	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Teava PP-R PN16 ϕ 20x2,8	m			41,45 ----- 14,72
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	252121671705 02	Teava PP-R PN16 ϕ 20x2,8	m	1,0200	25,50	26,01
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,20	0,04
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	17,00	0,10
	24621073327 52	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	9,00	0,02
	29406000002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	31,00	0,56
49		Teu egal din PPR ϕ 20	buc			4,25 ----- 0,00
	21221210	Teu egal din PPR ϕ 20	buc	1,0000	4,25	4,25
50		Cot din PPR ϕ 20	buc			3,75

1	2	3	4	5	6	7
						----- 0,00
	2122121041	Cot din PPR ϕ 20	buc	1,0000	3,75	3,75
51	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" / Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI D20 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			65,60 ----- 9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,1800	52,57	9,46
	29131242012100	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI D20	buc	1,0000	55,00	55,33
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	0,80	0,80
		3. Coridor 3.1. Tavan				
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			248,64 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-am	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	2732103846151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	49,00	0,74
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			283,46 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	245,00	254,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,40	10,82
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
54	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			65,64 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	55,00	57,75
		3.2. Pereti				
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti sub teracota	m2			15,47 ----- 7,36

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-am	0,1400	52,57	7,36
	243022610104	Grund cu quart	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,07 ----- 80,43
	712205001344 2	Tencuitor	h-am	1,5300	52,57	80,43
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	49,00	3,87
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
57	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			312,52 ----- 128,80
	713201001090 0	Faiantar	h-am	2,2500	52,57	118,28
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-am	0,2000	52,57	10,51
	267011220300 0	Placi tip faianta	m2	1,0500	155,00	162,75
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI500	kg	0,4000	1,60	0,64
	201023731870 0	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611030 0	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	49,00	0,98
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
58	C005A	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 7,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			453,41 ----- 307,53
	712205001340 0	Zidar	h-am	4,9500	52,57	260,22
	93100600199	Muncitor deservire CM	h-am	0,9000	52,57	47,31

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	820,00	46,74
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	12,00	11,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	1,60	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	2,20	7,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	175,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	0,00	0,00
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	10,0000	0,40	4,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	250,00	45,00
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1162,84 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-am	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1074,00	1074,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	74,00	37,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	49,00	0,98
60	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1000,23 ----- 31,02
	7129200011200	Finisor MP	h-am	0,5300	52,57	27,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0600	52,57	3,15
	203011293815	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	74,00	12,21
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,00	3,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	401106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	49,00	1,23
61	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			770,60 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	494,00	508,92
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	96,00	97,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	34,00	34,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,34
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
62	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			62,91 ----- 6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,57	6,83
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	55,00	55,27
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	0,80	0,80
		3.3. Podea				
63	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			64,40 ----- 31,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,57	14,72

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	49,00	1,47
64	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=2 Coeficient la manoperei=2,00	m2			22,32 ----- 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-am	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0200	52,57	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	175,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	49,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
65	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			285,50 ----- 131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-am	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	49,00	2,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		4. Diverse				
66	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			128,27 ----- 128,27

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-am	2,4400	52,57	128,27
67	Tr11AC05E2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			26,29 ----- 26,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-am	0,5000	52,57	26,29
68	Ts150B10	Transportarea gunoierului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			47,70 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	150,00	47,70

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)